8

Jaguaribe, 18 de setembro de 2023 Edição Nº: 4083

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 19.07.01/2023. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL –

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 5.578.639,00 (CINCO MILHÕES QUINHENTOS E SETENTA E OITO

MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS.). VIGÊNCIA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR

REGISTRADO: VITORIA DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME

ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Lidiane Oliveira Falcão. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 14 de setembro

de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 19.07.01/2023. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL –

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 299.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL REAIS.).

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua

assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE

ARAÚJO ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Luzimar Maria Damasceno de

Araújo ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso

Jaguaribe/CE, 14 de setembro de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 19.07.01/2023-01,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 19.07.01/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL –

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 1.115.727,80 (HUM MILHÃO CENTO E QUINZE MIL SETECENTOS

E VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: VITORIA DISTRIBUIÇÃO E

REPRESENTAÇÃO LTDA - ME. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS):

LIDIANE OLIVEIRA FALCÃO ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO

ELDER CAVALCANTE BARROSO  Jaguaribe/CE, 14 de setembro de 2023. Francisco

Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 19.07.01/2023-02,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 19.07.01/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL –

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 59.800,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS.).

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: LUZIMAR

MARIA DAMASCENO DE ARAUJO. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO

(AS): LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAÚJO ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO  Jaguaribe/CE,

14 de setembro de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso  SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 080/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

ENTREGA E RETIRADA DE MOTORES NA OFICINA DE DANIEL GOMES

FELIPE-ME, IGUATU – CEARÁ. RESOLVE Designar JOSÉ DAMÁSIO

NOGUEIRA, CPF 016.946.453-98, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a

efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), a ser

realizada no dia 18/09/2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe - Ceará, 18 de setembro de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do

SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria de Educação e Cultura da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do QUARTO ADITIVO

contratual resultante do CONTRATO Nº 26.01.01/2021, originária do Processo

Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 26.01.01/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo

CONTRATADA: AF CONSTRUÇÃO LTDA DATA DA ASSINATURA DO

ADITIVO: 10 de Agosto de 2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA

DE PREÇOS nº 26.01.01/2021.OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS

OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO

DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOD DE FETICEIRO, NOVA

FLORESTA, MAPUÁ, VERTENTES E AQUINÓPOLES NO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CE. PERCENTUAL DE SUPRESSÃO REALAÇÃO AO

CONTRATO INICIAL: 0,02% READEQUAÇÃO: readequar as quantidades dos

ITENS 1.1, 1.3, 1.5 ASSINA PELO CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES

CARGO: SECRETÁRIO ADJ DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO. ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO AECINEY DIÓGENES

ALMEIDA Jaguaribe - CE, 10 de agosto de 2023. CHARLES DE LIMA NUNES.

Secretário Adj. Infraestrutura, Transportes e Urbanismo.

***  ***  ***